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Jednym z przejawów kultu MATKI BOŻEJ  

są koronacje JEJ obrazów i figur.  
 

 

Wynikają one z głębokiej wiary i pobożności ludu, który pragnie               

w ten sposób wyrazić prawdę, że Maryja, będąc złączona ze swoim   

                           Synem w dziele odkupienia uczestniczy też w Jego chwale. 
 

Zwyczaj ozdabiania koronami wizerunków Maryi otaczanych szczególną czcią narodził się, 

aby uczcić Jej królewską godność. Matkę Bożą w królewskiej koronie przedstawiano       

już w pierwszych wiekach chrześcijaństwa, jednak zwyczaj koronowania obrazów         

bądź figur Maryi upowszechnił się od Soboru w Efezie w 431 roku), na którym uroczyście 

ogłoszono, że Najświętsza Maryja Panna jest Matką Syna Bożego,                   

Jezusa Chrystusa.  
 

Do upowszechnienia koronowania obrazów maryjnych przyczynił się                

papież Klemens VIII koronując wizerunek Salus Populi Romani - Wybawicielki Ludu 

Rzymskiego - z bazyliki Santa Maria Maggiore w Rzymie, natomiast propagatorem tej 

formy uczczenia Maryi był kapucyński kaznodzieja o. Hieronim Paolucci di Camboli.           

W czasie głoszenia misji ludowych zachęcał wiernych do zbierania srebra, złota                  

i drogocennych kamieni na korony dla Matki Bożej, a misję kończył zazwyczaj koronacją 

znanego w okolicy obrazu. 
 

Ustalenie norm prawno - kanonicznych uroczystych koronacji zawdzięczamy       

kard. Aleksandrowi Sforza. Umierając w 1636 roku przekazał znaczną sumę pieniędzy 

Kapitule Watykańskiej, aby ta z uzyskanych dochodów finansowała złote korony             

dla cudownych wizerunków. Jeszcze za życia kard. Sforza wystarał się o ukoronowanie 

obrazu Santa Maria della Febbre - Matki Bożej od Choroby - który wisiał w zakrystii 

bazyliki św. Piotra.  

Początkowo fundacja kard. Aleksandra Sforzy dotyczyła Państwa Kościelnego. W niedługim 

czasie Stolica Apostolska rozszerzyła ten przywilej na cały Kościół. 
 

W Polsce pierwsza uroczysta koronacja miała miejsce 8. września 1717 roku              

na Jasnej Górze, kiedy korony papieskie otrzymał obraz Matki Boskiej Częstochowskiej. 
 

Z biegiem lat przywilej nakładania koron zarezerwowany dla Kapituły watykańskiej 

przeszedł na lokalnych biskupów. Stąd też zaczęto rozróżniać pomiędzy koronacją 

papieską, a biskupią. Ustalono też warunki, pod którymi obraz (lub figura) mógł otrzymać 

biskupie korony.  
 

Zanim biskup zdecydował się na nałożenie koron musiał przeprowadzić kanoniczne 

dochodzenie. Powołana Komisja złożona z wybitnych teologów miała przedłożyć 

biskupowi, po przesłuchaniu świadków i zbadaniu zgłoszonych łask swoją opinię,             

co do zasadności koronacji. Jeśli biskup przychylił się do pozytywnej opinii Komisji, 

wówczas osobnym dekretem, odczytywanym publicznie, ogłaszał „cudowność” wizerunku, 

a następnie osobiście lub poprzez swojego delegata uroczyście koronował obraz lub figurę. 
 

Taka właśnie sytuacja miała miejsce w naszym Sanktuarium  

w dniu 13. maja 1998 roku, kiedy to śp. ks. bp dr Adam Śmigielski SDB 

dokonał koronacji figury MB Fatimskiej na prawie diecezjalnym. 
 

https://www.google.pl/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjJ1sfxpeLaAhXC1iwKHbIhDasQjRx6BAgBEAU&url=https://www.misericordia.pl/pl/p/Korona-95-cm-04.C1039/8666&psig=AOvVaw2sM1vIw4u7Ztp26Msk_LBW&ust=1525187741731899


 

MAJ – to szczególny miesiąc roku, który zadziwia swoim pięknem                          

i który człowiek w swojej pobożności już dawno temu postanowił            

ofiarować  MATCE BOGA – MARYI. 

Wyrazem tego ofiarowania stały się NABOŻEŃSTWA MAJOWE w całości poświęcone 

Matce Bożej. Ich szczególnym znakiem jest to, że odprawiane są każdego dnia,            

gdy w przedwieczornej porze uspakaja się pęd całodziennej bieganiny, a ludzkie serce tak 

bardzo potrzebujące wytchnienia i odpoczynku powierza swe sprawy najlepszej z Matek. 

Oddając się w przemożną opiekę i zawierzając Maryi, wyśpiewujemy wezwania    

Litanii Loretańskiej, przyzywamy wstawiennictwa Matki Jezusa, oddajemy Jej cześć 

i kierujemy ku niej nasze modlitewne prośby. Ona z matczyną miłością i zatroskaniem 

przedstawia je swojemu Synowi i Jego Ojcu, by wyjednać łaskę i miłosierdzie, które przez 

Nią spływają na tego, kto Jej zaufał. Matka Boża jest najpewniejszą drogą ich otrzymania. 

Trzeba tylko przyjść do Niej, opowiedzieć Jej o tym, zaufać Jej w każdej sprawie 
 
 

W naszym Sanktuarium NABOŻEŃSTWA MAJOWE odprawiane są: 

w dni powszednie - po wieczornej Mszy św.,  

a  w  niedziele  i  święta - o  godz. 16. 

 

Starajmy się w nich uczestniczyć i powierzajmy MARYI – MAJOWEJ PANI                  

w naszych modlitwach wszystkie dzieci, zwłaszcza te, które będą przystępować  

do Pierwszej Komunii Świętej oraz ich rodziców i katechetów. 

Módlmy się za Jej wstawiennictwem za diakonów, którzy przyjmą święcenia kapłańskie 

oraz za młodzież przygotowującą się do sakramentu bierzmowania. 

Pamiętajmy o maturzystach, aby Duch Święty – najlepszy Pocieszyciel był z nimi    

 i pozwolił im nie tylko pomyślnie zdać egzaminy, ale także dobrze rozeznać  

dalszą życiową drogę, bo to bardzo ważny moment w ich życiu. 

Módlmy się o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. 

Powierzajmy Maryi nasze rodziny, naszych Duszpasterzy i całą parafię 

dziękując za niezliczone łaski wyproszone  

przez minione 40 lat od erygowania naszej parafii. 

A Bogu dziękujmy za każdy majowy poranek, za śpiew  ptaków i wiosenne kwiaty,  

za każdą majową rocznicę, szczególnie  

za 25. rocznicę koronacji naszej Figury Matki Bożej Fatimskiej.        

Módlmy się też za wszystkich majowych Solenizantów i Jubilatów,                      

 aby nigdy nie zwątpili, że są umiłowanymi dziećmi Boga.  
 
 

> Jeśli nie możemy przyjść do kościoła, módlmy się w naszych domach < 



PPPAAAPPPIIIEEESSSKKKAAA      IIINNNTTTEEENNNCCCJJJAAA         

   ŚŚŚWWWIIIAAATTTOOOWWWEEEJJJ      SSSIIIEEECCCIII      MMMOOODDDLLLIIITTTWWWYYY   
      

 

>  Za ruchy i wspólnoty kościelne  < 

 

Módlmy się, aby ruchy i wspólnoty kościelne każdego dnia odkrywały 

misję ewangelizacyjną i służyły swoimi charyzmatami   

potrzebującym na świecie.   
 

Kościół to „ wspólnota wspólnot”. Tu uwidacznia się całe bogactwo charyzmatów 

różnych ruchów i grup modlitewnych istniejących w parafii. Można powiedzieć, że każda    

z nich na swój sposób podejmuje misję ewangelizacyjną. Jednak tylko wtedy, gdy będą 

działać razem, mogą one przynieść niesamowite duchowe i materialne owoce                 

dla Kościoła i świata. 

ks. Szymon Mucha - „Różaniec” nr 5/2023 

  

IIINNNTTTEEENNNCCCJJJAAA      KKKRRRUUUCCCJJJAAATTTYYY      RRRÓÓÓŻŻŻAAAŃŃŃCCCOOOWWWEEEJJJ   
 

Z Maryją Królową Polski módlmy się o Polskę 

wierną Bogu, Krzyżowi i Ewangelii, 

o wypełnienie Jasnogórskich Ślubów Narodu. 
   

 
  

 
  

IIINNNTTTEEENNNCCCJJJEEE      PPPAAARRRAAAFFFIIIAAALLLNNNEEE   

MMóóddllmmyy  ssiięę:: 
 o Boże wspomożenie, zdrowie i siły dla Ojca Świętego Franciszka na czas trudu 

kierowania Kościołem zwłaszcza w tym trudnym czasie;  
 za prześladowanych chrześcijan i za nękanych różnymi konfliktami zbrojnymi;  

 o pokonanie szatana i uwolnienie z mocy złego ducha wszystkich grzeszników świata; 
 o cud przemiany serc, zakończenie wojny na Ukrainie i łaskę pokoju w Polsce, Europie   

i na całym świecie; 
 o moralne odrodzenie naszego narodu oraz o mądrość, roztropność i odpowiedzialność 

dla rządzących Polską;  
 o Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski i dary Ducha Świętego dla: 

ks. kan. Stanisława z okazji 41. rocznicy święceń kapłańskich, 

ks. Dariusza z okazji 20. rocznicy święceń kapłańskich, 
ks. Szymona z okazji 14. rocznicy święceń kapłańskich; 

 o umocnienie w powołaniu dla kleryków Sosnowieckiego Seminarium Duchownego oraz 
o nowe i święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne zwłaszcza z naszej Parafii; 

 o światło i dary Ducha Świętego dla tegorocznych diakonów i neoprezbiterów; 
 w intencji dzieci przygotowujących się do pełnego uczestnictwa w Eucharystii           

oraz za ich rodziców i katechetów; 
 za kapłanów, katechetów, rodziców i świadków przygotowujących młodzież                 

do przyjęcia sakramentu bierzmowania; 
 za młodzież, która przystąpi do sakramentu bierzmowania, aby Boży płomień rozpalił ją 

do mężnego wyznawania wiary i służby w Kościele; 
 o zdrowie, potrzebne łaski i umocnienie w Duchu Świętym oraz opiekę Matki Bożej 

Fatimskiej dla kapłanów posługujących w naszym Sanktuarium;  
 o pomyślny przebieg dalszego leczenia dla ks. kan. Stanisława Łypa; 



 o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, potrzebne łaski i dary Ducha Świętego 

oraz liczne nowe powołania zakonne dla Sióstr Karmelitanek; 
 o rychłą beatyfikację czcigodnej Sługi Bożej Matki Teresy Kierocińskiej - Matki Zagłębia; 

 dziękczynnie za dar Wspólnoty oraz o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę  Matki 
Bożej Fatimskiej dla członków Żywego Różańca i ich Rodzin; 

 o dalszy rozwój Żywego Różańca w Polsce, a zwłaszcza w naszej Parafii; 
 o ulgę w cierpieniu, siłę w dźwiganiu krzyża, dar nadziei i cierpliwość w znoszeniu 

trudów choroby oraz łaskę zdrowia dla wszystkich chorych członków Żywego Różańca;  
 za samotnych, bezdomnych, bezrobotnych oraz będących w jakiejkolwiek potrzebie       

o nieustanną opiekę i wspomożenie Matki Bożej Fatimskiej;  
 o nawrócenie grzeszników, zwłaszcza dzieci, wnuków i prawnuków z naszych rodzin 

oraz o rychły triumf Niepokalanego Serca Maryi; 

 za ludzi zniewolonych nałogami, aby Bóg obdarzył ich niezbędną mocą do tego           
by mogli oprzeć się pokusom nałogu i zniszczyć w sobie złe skłonności;  

 o uzdrowienie małżeństw przeżywających kryzysy i zagrożonych rozpadem               
oraz o miłość i zgodę w rodzinach; 

 o zdrowie i siły dla Wojowników Maryi prowadzących prace remontowe przy oratorium 
bł. księdza Jerzego Popiełuszki, o pomyślny przebieg tych prac oraz o hojnych 

darczyńców; 
 dziękczynnie za 80 lat życia i z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę   

Matki Najświętszej na dalsze lata dla Wiesławy TETELI z Róży św. Rity; 
 dziękczynnie za 70 lat życia i z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę   

Matki Najświętszej na dalsze lata dla Elżbiety FIRSZT z Róży św. Rity; 
 o pomyślny przebieg zabiegu koronarografii i łaskę zdrowia dla Krystyny; 

 o światło Ducha Świętego dla lekarzy, skuteczne leczenie i cud uzdrowienia dla Anety; 
 o łaskę zdrowia dla Daniela; 

 o skuteczny przebieg leczenia i łaskę powrotu do zdrowia oraz opiekę                    

Matki Najświętszej dla Krzysztofa Pateraka; 
 o łaskę zdrowia dla Asi Baryła i cud uzdrowienia z choroby nowotworowej                 

oraz rozwiązanie problemów rodzinnych; 
 o pomyślne wykonanie badania oraz trafną diagnozę dla Róży;  

 o Boże błogosławieństwo, pomyślny przebieg dalszego leczenia i rehabilitacji oraz łaskę 
powrotu do zdrowia dla Zosi Bogackiej; 

 o światło ducha Świętego dla lekarzy oraz o łaskę uzdrowienia dla Barbary Zapała; 
 o trafną diagnozę, skuteczny przebieg leczenia i powrót do zdrowia dla Małgosi; 

 o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i światło Ducha Świętego dla lekarzy    
oraz o szczęśliwy przebieg operacji i powrót do zdrowia dla Michała; 

 o pomyślny przebieg radioterapii i łaskę powrotu do zdrowia dla Floriana Joniaka;  
 o pomyślny przebieg zabiegu i łaskę powrotu do zdrowia dla Jadzi Woźniak; 

 o pomyślny przebieg operacji i łaskę powrotu do zdrowia dla Jolanty; 
 o łaskę zdrowia i Boże błogosławieństwo w zamysłach i planach dla Dominiki; 

 o Boże błogosławieństwo, szczęśliwy przebieg operacji i łaskę powrotu do zdrowia       

dla Zbigniewa;  
 o pomyślny przebieg badań, trafną diagnozę lekarzy, skuteczny proces leczenia              

i łaskę powrotu do zdrowia dla Heleny Nieszporek; 
 o łaskę powrotu do zdrowia dla Genowefy Lasek; 

 o skuteczne leczenie i łaskę poprawy zdrowia dla Mieczysława Kiki oraz o zdrowie          
i potrzebne łaski dla Anny Kika; 

 o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i łaskę zdrowia dla Ireny; 

 o Boże błogosławieństwo, pomyślny przebieg dalszego leczenia oraz łaskę powrotu     

do zdrowia dla Anity;  

 o łaskę zdrowia dla Dariusza; 

 o szczęśliwy przebieg zabiegu usunięcia zaćmy dla Wandy Klimczak; 



 o Boże błogosławieństwo oraz powrót do zdrowia po operacji dla Joanny Sekuła; 

 o łaskę zdrowia i pomyślny przebieg leczenia po operacji dla Joanny Beśka; 
 w intencji Bogu wiadomej za Monikę Sarysz i szybki powrót do zdrowia                     

oraz o Boże błogosławieństwo dla jej dzieci i całej rodziny; 
 o pomyślny przebieg dalszej rehabilitacji i łaskę powrotu do zdrowia                          

dla Kazimiery Skotnicznej; 
 o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i pomyślne zdanie egzaminu 

ośmioklasisty oraz dostanie się do upragnionej szkoły dla Pauliny; 
 o ulgę w cierpieniu i łaskę uzdrowienia dla Marii;  

 o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Najświętszej i łaskę powrotu do zdrowia           
po operacji dla Emila Karkoszki; 

 o Bożą pomoc w rozwiązaniu trudnych spraw rodzinnych Ewy i Piotra; 

 o dary Ducha Świętego i Bożą pomoc w wyjściu z choroby anoreksji dla Natalii; 
 o pomyślny przebieg terapii i cud wyjścia z choroby anoreksji dla Julii; 

 o światło Ducha Świętego dla lekarzy, skuteczne leczenie i łaskę powrotu do zdrowia   
dla Dominiki oraz pomyślne rozwiązanie trudnych spraw rodzinnych; 

 za wstawiennictwem Matki Bożej Fatimskiej i św. Rity o szczęśliwe zakończenie sprawy 
Bogu wiadomej; 

 o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej Fatimskiej, pomyślne dalsze leczenie        
i łaskę poprawy zdrowia dla Stanisławy Miller; 

 o Boże błogosławieństwo i łaskę poprawy zdrowia dla osoby Bogu wiadomej; 
 o pomyślne rozwiązanie trudnych spraw w rodzinie Agnieszki; 

 o ulgę w cierpieniu i cud uzdrowienia dla Mirosławy Łoś; 
 o Boże wspomożenie, pomyślny przebieg leczenia i łaskę powrotu do zdrowia             

dla Danuty; 
 o skuteczne dalsze leczenie i łaskę poprawy zdrowia dla Krystyny i Tadeusza I.; 

 o zdrowie duszy i ciała dla Beaty i Renaty; 

 o Bożą opiekę, ofiarne znoszenie trudów choroby i łaskę poprawy zdrowia                  
dla Bronisławy Cieślik;  

 o pomyślny przebieg leczenia i łaskę powrotu do zdrowia dla Wiesławy Białas           
oraz o zdrowie i potrzebne łaski dla jej mamy i całej Rodziny; 

 o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, opiekę Najświętszej Maryi Panny    
oraz zdrowie i pomyślne zakończenie trudnych spraw dla Haliny Pisarskiej; 

 o trafną diagnozę, wyjście z choroby i utrzymanie pracy oraz błogosławieństwo          
dla całej Rodziny; 

 o Boże prowadzenie, łaskę zrozumienia i akceptacji swojej choroby oraz o powrót       
do zdrowia dla Lucynki; 

 o uzdrowienie duchowe dla 18-letniego Piotra; 
 o Bożą pomoc w pokonaniu kryzysu grożącego rozpadem małżeństwa i rozwiązanie 

trudnych problemów w rodzinie dla Joanny i Artura; 
 o pomyślny przebieg dalszego leczenia oraz łaskę zdrowia dla Marii Barzyk; 

 o łaskę zdrowia, wiarę i zaufanie Bożemu Miłosierdziu dla Jakuba; 

 o pomyślny przebieg leczenia i uzdrowienie oczka dla Oli; 
 o Boże błogosławieństwo, pomyślny przebieg dalszego leczenia i rehabilitacji oraz łaskę 

powrotu do zdrowia dla Jana Spyrki; 
 o Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla Franciszki oraz dla Zosi Kwoka; 

 o Boże błogosławieństwo, opiekę Maryi, potrzebne łaski, a zwłaszcza łaskę poprawy   
zdrowia dla Teresy Zellner; 

 o Boże wspomożenie i łaskę pokonania choroby nowotworowej oraz skuteczne             
jej wyleczenie dla Anity Smolarskiej; 

 o Boże błogosławieństwo i wspomożenie w leczeniu trudnej choroby dla Anny; 
 o skuteczne leczenie, zahamowanie choroby i łaskę powrotu do zdrowia dla Barbary; 

 o łaskę powrotu do pełni sił i zdrowia dla Beaty, siostry ks. Dariusza;  



 o łaskę zdrowia dla mamy ks. Dariusza; 

 o łaskę zdrowia dla Anny Hofmann, oraz dla Oli i jej rodziny; 
 o pomyślny przebieg rehabilitacji dla Rysia; 

 o pomyślny przebieg leczenia alergii, dobrą opiekę neurologopedyczną i powrót          
do zdrowia dla Igorka; 

 o światło dla lekarzy, pomyślny przebieg leczenia i łaskę zdrowia dla Oli i Karoliny; 
 o Bożą pociechę w utrapieniu, opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski dla Elżbiety J.,   

Tamary, Sławy i ich dzieci; 
 o łaskę pomyślnego i szybkiego rozwiązania problemu zdrowotnego dla Elżbiety J; 

 o przemianę serca i o łaskę pogodzenia się z rodzicami dla Marty; 
 o pomyślny przebieg leczenia i uzdrowienie z choroby nowotworowej                         

dla Zuzanny Dołęga, Urszuli Kmet, Lidii Słabosz oraz Haliny;  

 o przemianę serca i uwolnienie z choroby alkoholowej dla Andrzeja;  
 o wyrwanie Mariusza z nałogu alkoholizmu; 

 o łaskę wiary i uchronienie od nałogu alkoholowego i pomyślne rozwiązanie wszystkich 
problemów dla Konrada; 

 o Bożą pomoc w wychodzeniu z nałogu alkoholowego i o wytrwałość w zachowaniu 
trzeźwości dla Krzysztofa oraz dla Mirosława; 

 o Boże błogosławieństwo, zdrowie i pomyślny przebieg ciąży dla Iwony; 
 o łaskę upragnionego potomstwa dla Karoliny i Krystiana, Agaty i Jakuba,              

Beaty i Marka, Haliny i Roberta, Ani i Rafała, Doroty i Waldka oraz dla Ani i Artura; 
 o Boże miłosierdzie i łaskę wiecznego zbawienia dla śp. Anny SPYRKI                         

z Róży św. Franciszka oraz pocieszenie w żałobie dla Rodziny; 
 o Boże miłosierdzie i łaskę wiecznego zbawienia dla śp. Józefa LULKA                        

oraz pocieszenie w żałobie dla Rodziny; 
 o wysłuchanie wszystkich intencji osób, które prosiły nas o modlitwę                             

i którym kiedykolwiek obiecaliśmy naszą modlitwę. 
 

 

 

NASZE SPRAWY                
 

 DIECEZJALNA   PIELGRZYMKA  ŻYWEGO  RÓŻAŃCA  
 

W dniu 29. kwietnia 2023 roku wielu członków naszej 

wspólnoty, na czele z Pocztem Sztandarowym uczestniczyło     

w diecezjalnym spotkaniu KÓŁ ŻYWEGO RÓŻAŃCA  

u Matki Bożej Anielskiej - Pani Dąbrowy Górniczej i Matki Zagłębia.  

 

Tegoroczna pielgrzymka przebiegała pod hasłem:  

„RÓŻANIEC SIŁĄ I MOCĄ W PIELGRZYMCE ŻYCIA”. 
 

Spotkanie rozpoczęło się konferencją Delegata Biskupa              

do Spraw Misji i Dyrektora Papieskich Dzieł Misyjnych                 

w Diecezji Sosnowieckiej ks. Marka Zaręby. 

„Założycielka Żywego Różańca Paulina Jaricot w 1819 roku 

założyła organizację, która miała się zajmować zbiórką funduszy 

na działalność katolickich misji zagranicznych. W jej ramach 

stworzyła 10-osobowe grupy, które modliły się w intencji misji, 

wspierały je materialnie i upowszechniały tę ideę                        

w społeczeństwie. Działalność ta dała początek, założonemu oficjalnie w 1822 roku          

w Lyonie, Papieskiemu Dziełu Rozkrzewiania Wiary, a w 1826 roku, ruchowi Żywego 

Różańca. Misja Kościoła nadal trwa poprzez nasze zaangażowanie: modlitwę, intencje 



misyjne i materialne wsparcie. W ten sposób angażujemy się 

w misję głoszenia Słowa Bożego i „obsługiwania stołów”       

- mówił ks. Marek Zaręba. 
 

Po konferencji pielgrzymi odmówili wspólnie modlitwę 

różańcową przed Najświętszym Sakramentem. Następnie 

kustosz sanktuarium i moderator diecezjalny Żywego 

Różańca ks. Andrzej Stasiak zaprosił wszystkich             

na XI Ogólnopolską Pielgrzymkę Żywego Różańca              

na Jasną Górę, która odbędzie się w dniach 2-3 czerwca b.r. 

Spotkanie odbywać się będzie pod hasłem „Różaniec siłą   

chorych i cierpiących”. Nawiązuje ono do tematyki szóstego 

roku Wielkiej Nowenny Różańcowej stanowiącej duchowe przygotowanie                       

do Jubileuszu 200-lecia powstania Żywego Różańca. 
 

W centrum pielgrzymki była uroczysta       

Msza św. koncelebrowana przez wielu kapłanów 

opiekunów parafialnych                            

wspólnot Żywego Różańca,                                       

której  

przewodniczył  bp Grzegorz Kaszak. 
 

Kazanie wygłosił ks. Tomasz Zmarzły, redaktor 

sosnowieckiej edycji Tygodnika Katolickiego 

„Niedziela”. Nawiązując do obecności                     

w sanktuarium NMP Anielskiej i nawiedzenia 

wizerunku Matki Bożej Gietrzwałdzkiej, odniósł się  

do innych znaków ukazujących tę samą osobę – 

Maryję. „Ponad tysiącletnia historia naszego   narodu od samego początku jest złączona   

z Najświętszą Maryją Dziewicą. Ona była i jest naszą drogą do Chrystusa, naszego 

Zbawiciela. W tym roku przeżywać będziemy 146 lat od objawień w Gietrzwałdzie.       

Tam Matka Boża przemówiła po polsku do widzących. Objawienia miały miejsce              

w 1877 roku, od 27. czerwca do 16. września. Maryja ukazywała się 12-letniej Justynie 

Szafryńskiej i starszej o rok 

Barbarze Samulowskiej.  

Objawiała się w sumie 160 razy. 

Mówiła: „Życzę sobie, abyście 

codziennie odmawiali Różaniec”; 

„Jestem Najświętsza Panna 

Maryja Niepokalanie Poczęta”. 

Dwa ostatnie zdania Maryi 

brzmiały: „Nie smućcie się, bo Ja 

będę zawsze przy was” oraz 

„Odmawiajcie gorliwie Różaniec”! 

My jako wspólnota Żywego 

Różańca wypełniamy te słowa 

codziennie, bo wiemy, że gdy 

brak pokoju – trzeba wziąć do 

ręki różaniec; gdy wokół w naszej ojczyźnie tyle zła i nienawiści – trzeba wołać:    



„Ucieczko grzeszników – módl się za nami!; gdy brak nam wiary i miłości: Pod Twoją 

obronę! – mówił ks. Tomasz Zmarzły.  

 

Kazanie zakończyła pieśń śpiewana  

w sanktuarium w Gietrzwałdzie. 

Na koniec modlitewnego spotkania w imieniu 

wszystkich wspólnot życzenia Biskupowi złożyły 

przedstawicielki Żywego Różańca z parafii        

pw. św. Antoniego z Dąbrowy Górniczej-Gołonoga.  
 

Tradycyjnie kończyliśmy spotkanie procesją 

ofiarowania wokół ołtarza składając  

Matce Bożej Anielskiej dziękczynienie  

za otrzymane łaski oraz błagania o wysłuchanie  

wszystkich próśb.  
 

tekst i zdjęcia z www.diecezja.sosnowiec.pl 
 

BOGU  NIECH  BĘDĄ  DZIĘKI  ZA  DAR  TEGO    SPOTKANIA! 
 

 

KALENDARIUM 
 3. maja – UROCZYSTOŚĆ NMP KRÓLOWEJ POLSKI, GŁÓWNEJ PATRONKI 

POLSKI - uroczystość Królowej Polski nawiązuje do ważnych wydarzeń z historii 

Polski: obrony Jasnej Góry przed Szwedami, ślubów króla Jana Kazimierza               

i powierzenia królestwa opiece Matki Bożej, a także do uchwalenia           

Konstytucji Trzeciego Maja. 

 4. maja – wspomnienie liturgiczne św. FLORIANA. Odpust w sąsiedniej parafii. 

 6. maja – ŚWIĘTO  APOSTOŁÓW  FILIPA  I  JAKUBA.  

 8. maja – UROCZYSTOŚĆ św. STANISŁAWA biskupa i męczennika  

głównego patrona POLSKI. Jan Paweł II nazwał go „patronem 

chrześcijańskiego ładu moralnego”. Naśladując przykład świętych – Stanisława   

i Jana Pawła II, postępujmy drogą świętości, dając odważne świadectwo wiary          

i przynależności      do Kościoła. 

 13. MAJA - to data szczególnie bliska naszym sercom. Obchodzić będziemy 

106. rocznicę pierwszego objawienia się Matki Bożej w Fatimie. 
 

Małe, ciche święto, a tak wiele ukrytych w nim treści.  

Jego przesłanie jest nadzieją dla świata. Do tego niezwykłego święta 

przygotowujemy się odmawiając przez DZIEWIĘĆ DNI, począwszy 

od 4. maja, NOWENNĘ DO MATKI BOŻEJ FATIMSKIEJ. 
 

W tym dniu mamy także możliwość uzyskania odpustu zupełnego 

pod zwykłymi warunkami – jest to bowiem  

DZIEŃ  ODPUSTU  PARAFIALNEGO. 

Również w tym dniu młodzież z naszej parafii przyjmie sakrament 

BIERZMOWANIA przez posługę bp. GRZEGORZA KASZAKA.     
 

NABOŻEŃSTWO  FATIMSKIE rozpocznie się tradycyjnie 

GODZINĄ  MIŁOSIERDZIA  o godz. 15. 



 14. maja – ŚWIĘTO św. MACIEJA  APOSTOŁA. 
 

 16. maja – ŚWIĘTO św. ANDRZEJA BOBOLI – patrona POLSKI.          

Św. Andrzej Bobola został ogłoszony patronem Polski w 2002 roku.                        

W 2007 roku Episkopat nadał kościołowi, w którym znajdują się jego relikwie – 

Sanktuarium św. Andrzeja Boboli w Warszawie, tytuł sanktuarium narodowego. 

Oficjalne ogłoszenie tego tytułu miało miejsce 16 maja 2008 roku                 

podczas uroczystości ku czci świętego. 
 

 21. maja – UROCZYSTOŚĆ  WNIEBOWSTĄPIENIA  PAŃSKIEGO - po 

Wniebowstąpieniu Pańskim z ołtarza zabiera się już figurę Chrystusa 

Zmartwychwstałego, a czytania liturgiczne przygotowują wiernych na zesłanie 

Ducha Świętego. 
 

 28. maja – UROCZYSTOŚĆ  ZESŁANIA  DUCHA   ŚWIĘTEGO. za pobożne          

i publiczne odmówienie lub odśpiewanie hymnu do Ducha Świętego w uroczystość 

Zesłania można zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Kończy się                    

też okres wielkanocny. 
 

 29. maja – ŚWIĘTO  NMP  MATKI  KOŚCIOŁA. Maryjo, Matko Kościoła, opiekuj 

się Kościołem, naszymi Pasterzami i wszystkimi wiernymi, aby wiara Kościoła była 

przekazywana w sposób nieskażony z pokolenia na pokolenie, a ludzie wierzący 

przemieniali świat mocą Chrystusowej Ewangelii. 
 

 31. maja – ŚWIĘTO  NAWIEDZENIA  NMP.  

 1. czerwca – ŚWIĘTO JEZUSA CHRYSTUSA NAJWYŻSZEGO I WIECZNEGO    

KAPŁANA. Odpust w sąsiedniej parafii.  
 

 

                                                 15. maja swoje IMIENINY obchodzi  

                   Zofia BOGACKA – zelatorka Róży św. Maksymiliana. 
     

24. maja swoje IMIENINY obchodzi 

Zuzanna LUDWIKOWSKA - zelatorka Róży św. Rity.  
 

WSZYSTKIM  MAJOWYM  

SOLENIZANTKOM  i  SOLENIZANTOM  

  z naszej wspólnoty Żywego Różańca  

               składamy w imieniu nas wszystkich 

życzenia zdrowia, 

obfitości Bożego błogosławieństwa i potrzebnych łask     

oraz opieki Matki Bożej Fatimskiej na każdy dzień. 

 
 

 

 

W miesiącu MAJU najczęściej,  

również kapłani świętują swoje rocznice święceń kapłańskich. 
  

WWsszzyyssttkkiimm  kkaappłłaannoomm  ŻŻYYCCZZYYMMYY  

oowwooccoowwaanniiaa  ww  PPaannuu,,    

ggoorrlliiwwoośśccii  ii  hhoojjnnoośśccii  ww  rroozzddaawwaanniiuu  ssiieebbiiee    

nnaa  wwzzóórr  MMiissttrrzzaa  ii  NNaauucczzyycciieellaa,,  

aa  uu  mmeettyy  kkaappłłaańńsskkiieejj  ddrrooggii  ––  wwiieeńńccaa  cchhwwaałłyy!!  



W dniach 2. i 3. czerwca na Jasnej Górze odbędzie się                  

  XI OGÓLNOPOLSKA  PIELGRZYMKA  ŻYWEGO  RÓŻAŃCA   

pod hasłem:  

„RÓŻANIEC  SIŁĄ  CHORYCH  I  CIERPIĄCYCH”. 
 

 

Ogólnopolska Pielgrzymka Żywego Różańca jest nie tylko czasem 

modlitwy, ale także okazją, by doświadczyć wspólnoty tych, którzy jednym dziesiątkiem 

różańca codziennie otaczają  modlitwą potrzebujących. 

Czuwanie rozpocznie się w piątek - 2. czerwca -  Apelem Jasnogórskim                            
w kaplicy cudownego obrazu. Natomiast w sobotę 3 czerwca, dalszy program 

pielgrzymki zostanie zrealizowany przed szczytem Jasnej Góry. 

Początek o godz. 9,30. 
Uroczysta suma o godz. 12. 

 

 

Podobnie jak w latach ubiegłych zamierzamy wziąć udział w tej PIELGRZYMCE  

 i zorganizować w sobotę 3. czerwca wyjazd autokarem lub BUS-em  

(w zależności od ilości osób, które zgłoszą chęć wyjazdu). 

Zgłoszenia prosimy składać w sklepiku parafialnym do 22. maja  

lub telefonicznie: 505 393 206. 
 
 

    SERDECZNIE  ZAPRASZAMY     
 

 MSZE ŚW. -  na które zapraszamy w maju: 
  

 1. maja o godz. 7,30 - w intencji Elżbiety FIRSZT z racji 70. URODZIN. 
 

 3. maja o godz. 9,30 - o łaskę wiecznej szczęśliwości w gronie zbawionych  

dla śp. Zygmunta WOLSKIEGO - intencja od przyjaciół siostry Teresy. 
 

 3. maja o godz. 11 - o łaskę wiecznej szczęśliwości w gronie zbawionych  
dla śp. Anny KRAS - intencja od przyjaciół. 

 

 4. maja o godz. 7,30 - o łaskę wiecznej szczęśliwości w gronie zbawionych  

        dla śp. Magdaleny Miszczak - intencja od znajomych Wojtka Młynka. 
 

 4. maja o godz.18 – z racji I czwartku modlimy się za kapłanów. 
 

 6. maja o godz.18 - w intencji wspólnoty Żywego Różańca  

(zmiana tajemnic różańcowych).  
 

 6. maja o godz.18 - w intencji Wiesławy TETELI z racji 80. URODZIN. 
 

 12. maja o godz. 18 - o łaskę wiecznej szczęśliwości w gronie zbawionych  

     dla śp. Zygmunta WOLSKIEGO - intencja od przyjaciół siostry Teresy. 
 

 13. maja o godz. 7,30 -  o łaskę wiecznej szczęśliwości w gronie zbawionych  
     dla śp. Magdaleny Miszczak - intencja od znajomych Wojtka Młynka. 

 

 15.  maja  o  godz.16,30 – w intencji Zofii BOGACKIEJ z Róży św. Maksymiliana   

 z racji IMIENIN. 
 

 17. maja o godz. 7,30  -  o łaskę wiecznej szczęśliwości w gronie zbawionych  

dla śp. Andrzeja PŁONKI – intencja od znajomych żony. 
 

 17. maja o godz. 18 - o łaskę wiecznej szczęśliwości w gronie zbawionych  
       dla śp. Zygmunta WOLSKIEGO - intencja od przyjaciół siostry Teresy. 

 

 22. maja o godz. 7,30  -  o łaskę wiecznej szczęśliwości w gronie zbawionych  

dla śp. Andrzeja PŁONKI – intencja od znajomych żony. 
 

 22. maja o godz.18 – patronalna dla członków Żywego Różańca z Róży św. Rity. 
 

 24. maja o godz. 18 – w intencji Zuzanny LUDWIKOWSKIEJ z Róży św. Rity  

z racji IMIENIN. 
 



W  maju modlitwę różańcową poprowadzą: 
 

           08 – 12 maja    - Róża św. Józefa 

           15 – 20 maja    - Róża św. Franciszka 

           22 – 27 maja    - Róża św. Moniki 

           29 maja – 01 czerwca  - Róża Świętej Rodziny 

 

 

 

 25. maja o godz. 7,30 - o łaskę wiecznej szczęśliwości w gronie zbawionych  

dla śp. Anny KRAS - intencja od przyjaciół; 
 

 28. maja o godz. 20,15 - o łaskę wiecznej szczęśliwości w gronie zbawionych  

       dla śp. Zygmunta WOLSKIEGO - intencja od przyjaciół siostry Teresy. 
 

 30.  maja  o  godz. 18 – w intencji ks. kan. Stanisława ŁYPA  

z racji 41. rocznicy święceń kapłańskich. 
 

 30.  maja  o  godz. 18 – w intencji ks. Szymona WOJCIECHOWSKIEGO  

z racji 14. rocznicy święceń kapłańskich. 
 1. czerwca o godz.7,30 - z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą  

    o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski  

    dla dzieci i chrześniaków z Róży Rodziców św. Joanny Beretty Molla. 
 

 PLAN MODLITWY RÓŻAŃCOWEJ 

 

Wstawiennicza modlitwa różańcowa 

prowadzona jest w kościele po rannej Mszy św. 

 >  SERDECZNIE  ZAPRASZAMY  DO  WSPÓLNEJ  MODLITWY  < 

 

3. czerwca – w pierwszą sobotę miesiąca – zapraszamy o godz. 17 

na różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi. 
 

 
 

 

 

 

W  dniu 1. kwietnia  odeszła do domu Dobrego Ojca w Niebie 

śp. Anna SPYRKA z Róży św. Franciszka. 

Zmarłą siostrę z naszej Wspólnoty zachowamy w pamięci i w modlitwie. 
 

Msza św. o zbawienie wieczne Jej duszy, zamówiona przez 

Żywy Różaniec, odprawiona będzie 

 w dniu 25 lipca o godz. 7,30. 
 

Wieczny odpoczynek racz Jej dać Panie, a światłość wiekuista niechaj Jej świeci. 

Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen. 

 

W intencji śp. Anny SPYRKI  będą odprawione również Msze św.: 

 7. sierpnia o godz. 18  - intencja od Róży św. Fanciszka 

 1. sierpnia o godz. 7,30   

 11. sierpnia o godz. 7,30   

 13. sierpnia o godz. 16,30   

         intencje od znajomych i koleżanek. 
  

 

 

REDAKCJA:  Rada Żywego Różańca i Teresa Duszyc z Róży św. Rity.    


